
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения на 2021/2022 
учебный год в филиалах

Во исполнение письма заместителя руководителя Федерального агентства 
морского и речного транспорта (РОСМОРРЕЧФЛОТ) от 31.05.2021 
№ ДУ-27/5803 и в соответствии с приказом Минобрнауки России от 06.04.2021 
№ 238 «О внесении изменений в Порядок определения платы для физических 
и юридических лиц з а услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденный 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 12 февраля 2019 г. № 6н»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным

программам высшего образования на 2021/2022 учебный год, для обучающихся 
в Воронежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
согласно Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам высшего образования на 2021/2022 учебный год, для обучающихся 
в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
согласно Приложению № 2.

П Р И К А З

О /  Об 20JH Санкт-Петербург № % 15~

Ректор С.О. Барышников



2

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова»
от 0£ ОГ 2 (У /№

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименование УГНП/ 
направлений подготовки/ 

специальностей

Стоимость обучения в 2021/2022 
учебном году

Всего за 
2021/2022 

уч. год, 
руб-

I семестр 
руб.

II
семестр

руб.

Воронежский филиал
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

I КУРС
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и
технологии 98300 49150 49150

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 83000 41500 41500
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 83000 41500 41500

Ускоренная программа обучения
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 98800 49400 49400
40.00.00 Юр и с п р у д е н ц и я
40.03.01 Юриспруденция 83500 41750 41750

II курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и
гехнологии 98300 49150 49150

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 83000 41500 41500
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 83000 41500 41500

Ускоренная программа обучения
09.00.00 ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и
гехнологии 98800 49400 49400

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 83500 41750 41750



3

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 83500 41750 41750

III курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 98300 49150 49150

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 83000 41500 41500
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 83000 41500 41500

Ускоренная программа обучения
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 81120 40560 40560
40.00.00 Юр и с п р у д е н ц и я
40.03.01 Юриспруденция 81120 40560 40560

IV курс
Полная программа обучения

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 80808 40404 40404
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 80808 40404 40404

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
I курс

Полная программа обучения
09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 60480 30240 30240

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 49571 24786 24785
38.03.02 Менеджмент 49571 24786 24785
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 49571 24786 24785

Ускоренная программа обучения
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 50067 25034 25033
38.03.02 Менеджмент 50067 25034 25033
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 50067 25034 25033

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
II курс

Полная программа обучения
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 46408 23 204 23 204



4

38.03.02 Менеджмент 46408 23 204 23 204
Ускоренная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 56008 28004 28004

38.00.00 ^ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 48006 24003 24003
38.03.02 Менеджмент 48006 24003 24003

III курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 52808 26404 26404

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 46408 23204 23204
38.03.02 Менеджмент 46408 23204 23204

Ускоренная программа обучения
09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 56008 28004 28004

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 48006 24003 24003
38.03.02 Менеджмент 48006 24003 24003

Ускоренная программа обучения (на базе высшего образования)
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 56008 28004 28004

IV курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 52808 26404 26404

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 46408 23204 23204
38.03.02 Менеджмент 46408 23204 23204

Ускоренная программа обучения
09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 56008 28004 28004

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 48006 24003 24003
38.03.02 Менеджмент 48006 24003 24003



5

Ускоренная программа обучения (на базе высшего образования)
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 56008 28004 28004

V курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и 
гехнологии 52808 26404 26404

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 46408 23 204 23 204
38.03.02 Менеджмент 46408 23 204 23 204
Основание: рапорт и.о директора Воронежского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» от 20.04.2021 № 141-01/67.




